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När statminister Reinfeldt kastar in handduken och dödförklarar Köpenhamnsmötet innan det ens 
har börjat måste vi visa att vi kräver mer mod än så från Sverige och världens ledare. Reinfeldt ägnar 
mer kraft åt att sänka förväntningarna inför Köpenhamnsmötet i syfte att rädda sitt EU‐
ordförandeskap i opinionsmätningarna än vad han gör åt att rädda världens fattiga från 
klimatförändringarna. Det är svagt och tryggt ledarskap. Men vi kräver mer ledarskap än så. Därför är 
det viktigare nu än någonsin att vi samlas här idag för att visa Sverige och världen att våra 
förväntningar på ett BRA, bindande, rättvist och ambitiöst avtal i Köpenhamn är fortsatt höga! 

Vi får inte låta oss bli avväpnade genom att gå med på att flytta fokus från Köpenhamnsmötet till vad 
som ska hända i Mexico 2010. Till de som hävdar att världen inte är mogen för ett avtal nu vill jag 
påminna om att redan i dag drabbas världens fattigaste av översvämningar, torka, förlorade skördar 
och ökad hunger i klimatförändringarnas spår. Värst drabbas världens fattiga kvinnor. Jag vill citera 
min kollega i Bangladesh, Farah Kabir. Hon säger att för Bangladesh handlar det inte om vilka 
klimatmål som ska uppnås 2020 eller 2050. För dem handlar det främst om var de ska bo imorgon 
när deras hem blivit förstört av naturkatastrofer som är orsakade av klimatförändringar. Vad de ska 
leva av när ännu en skörd torkar ut. Det finns ingen bättre tid att stoppa klimatförändringarna än nu! 
Det finns ingen anledning att tro att förhandlingarna skulle lyckas bättre nästa år. Vi i de rika 
länderna som har orsakat klimatförändringarna måste ta vårt ansvar. Vi är skyldiga dessa länder att 
lyckas få till ett rättvist och bindande avtal nu!  

Sverige måste våga gå före. Vi måste vara beredda att ta på oss större åtaganden som får andra 
länder att följa efter. Vi måste vara drivande och komma med konstruktiva förslag istället för att 
passivt invänta andra länders initiativ. Vi måste vara det lok som drar tåget.  

Det senaste året har ActionAid aktivt bedrivit påverkansarbete för att Reinfeldt och Sverige ska följa 
internationella klimatkonventioner och tillföra nya pengar till klimatåtgärder. Vi har varnat för att om 
Sverige använder pengar från liggande biståndsbudget till klimatanpassning i fattiga länder riskerar 
detta att bli vägledande för andra nationer. Det kommer i så fall inte bara få förödande konsekvenser 
för världens biståndsbudgetar och den samlade fattigdomsbekämpningen – utan kan också komma 
att riskera hela köpenhamnsavtalet. Inget utvecklingsland kommer att skriva under ett avtal som inte 
ger dem några extra pengar överhuvudtaget. Att bekosta klimatåtgärder i utvecklingsländerna med 
pengar som redan lovats bort till att ge fattiga flickor en chans att gå i skola, förbättrad mödravård 
och nya jordbruksmetoder i fattiga länder är att springa ifrån notan. Någon beskrev det som att ”det 
är som att slå utvecklingsländerna på käften och sedan erbjuda ett lån för att betala läkarräkningen”. 
Det är en passande beskrivning. Klimatåtgärder i fattiga länder får aldrig ses som bistånd – det måste 
betraktas som skadestånd.   Allt annat är ett svek mot de redan fattigaste och mest sårbara.  
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